
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 25/09/2014
 

 
COMUNE DI CAPURSO
 
Esproprio.
 
 
IL CAPO SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO
 
...........omissis.........
DATO ATTO CHE: le specifiche indennità di esproprio spettanti ed accettate, sono state tutte
effettivamente corrisposte dalla scrivente Autorità Espropriante, con specifici bonifici bancari, a cura del
Settore Economico-finanziario, per effetto della Determina di liquidazione delle suddette somme,
ripartendo le somme alle seguenti ditte aventi titolo, in proporzione a ciascuna quota di proprietà:
 
...........omissis.........
 
Visto il D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare gli articoli n. 23 24 e 25 inerenti il
contenuto, gli effetti e l’esecuzione del decreto di esproprio, nonchè gli articoli n. 32 e seguenti del citato
D.P.R. n. 327/2001......omissis... la sentenza della Corte C. n. 181/2011 e la sentenza n. 338/2011;
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;
 
Vista la L.R. n. 20 del 30/11/2000 e ss.mm.ii.;
 
Vista la L.R. n. 13 del 11/05/2001 e ss.mm.ii.;
 
Vista la L.R. n. 3 del 22/02/2005 e ss.mm.ii.;
 
Vista la D.G.C. n. 61/2012, quale atto di indirizzo ed approvazione della segnaletica provvisoria;
 
Vista la D.C.C. n. 10/2013, di approvazione del progetto definitivo dei lavori di ampliamento della strada
pubbica de quo, con allegata stima dei beni oggetto della presente procedura espropriativa;
 
...omissis.....
 
 
DECRETA
 

1



Art. 1
E’ disposta a favore del Comune di Capurso, con sede in Largo San Francesco n. 22 -70010 Capurso
(BA), Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune stesso e
occorrenti per la realizzazione dei lavori “di ampliamento via Ognissanti”, l’espropriazione definitiva,
comportante il passaggio di proprietà, degli immobili indicati..omissis.. come segue:
foglio 2 particella n.(ex 127/a) ora p.lla1090 mq.51;
foglio 2 particella n.(ex 315/a) ora p.lla1089 mq.14];
foglio 2 particella n.(ex 314/a)ora p.lla1088 di cui (9 mq.sup agr +9 mq.fabbr);
foglio 2 particella n. (ex 925/a) ora p.lla1087 di mq.23;
foglio 2 particella n. (ex 695/a) ora p.lla1085 di mq.12;
foglio 2 particella n. (ex 694/a) ora p.lla1083 di mq.20;
foglio 2 particella n. (ex 278/a) ora p.lla1081 di mq.60;
foglio 2 particella n. (ex 680/a) ora p.lla1079 di mq.70;
foglio 2 particella n. (ex 311/a,) ora P.lla n. 1077 mq.37;
foglio 2 particella n.(ex 277/a,) ora P.lla n. 1075 mq.147;
 
foglio 2 particella n. (ex 372/a) ora P.lla n. 1073 mq.579;
foglio 2 particella n. (ex 371/a) ora P.lla n. 1071 mq. 7;
 
......omissis......
 
Art. 2
Quest’autorità espropriante provvederà a cura del Segretario dell’Ente, e senza indugio a sua cura e
spese a tutte le formalità necessarie per la registrazione del presente decreto presso l’ufficio delle
entrate competente, provvedendo altresì alla trascrizione presso l’uffico dei registri immobiliari, oltre che
alla trascrizione e voltura al catasto e nei libri censuari;
 
Art. 3
Quest’autorità espropriante provvederà a notificare, nei termini di legge, il presente Decreto di esproprio
ai proprietari ed agli aventi diritto accertati, unitamente all’avviso da almeno 7 giorni prima di essa,
contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è stabilita l’esecuzione del decreto
medesimo, effettuando l’immissione in possesso dei beni espropriati e dandone atto su apposito
verbale, da redigersi secondo le modalità e i termini stabiliti dal D.P.R. n. 327/01 e ss.mm. e ii; Salva la
comunicazione del Decreto contestualmente all’immissione in possesso del beneficiario dell’esproprio,
con la redazione del verbale di cui all’art. 24 del D.P.R. n. 327/01 e ss. mm. e ii.;
 
Art. 4
Il presente Decreto:
- è trasmesso in copia al Segretario, al Sindaco, al Settore Economico finanziario e Patrimonio;
- verrà pubblicato per estratto presso il BURP della Regione Puglia Parte II;
- è opponibile a terzi entro i 30 gg. successivi alla pubblicazione dell’estratto;
- comporta l’estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini con cui l’espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali
esperibili non incidono sul procedimentoi espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
Art. 5
Dopo la trascrizione del presente decreto tutti i diritti relativi ai beni espropriati possono essere fatti
valere unicamente sull’indennità. Si chiede altresì l’esclusione dall’imposta di bollo come per legge;
 

2



Art. 6
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del presente provvedimento
è l’architetto Maddalena Bellobuono, Capo Settore Assetto del Teritorio, il responsabile del
procedimento è il Geometra Nicola Mascipinto entrambi possono essere contattati anche
telefonicamente al n. tel. 0804551080. Il fascicolo consultabile con le modalità previste per l’accesso a
documenti amministrativi del Comune di Capurso, è conservato presso il Settore Assetto del Territorio,
che riceve nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e Giovedì anche dalle ore 16,00
alle ore 18.00. Avverso il presente provvedimento è possibile far ricorso al TAR della Regione Puglia
entro 60 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento è possibile altresì far ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di notifica dello stesso provvedimento;
 
 Il Capo Settore “Assetto del Territorio”
Arch. Maddalena Bellobuono
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

3


